
 

                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

(ХХXVII сессия II созыва) 

от  «14» июня  2013 г.                           № 157                              п. Беринговский 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона  от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пункт 4 статья 19 глава III Устава 

городского поселения Беринговский, 

 

Совет депутатов городского поселения Беринговский: 

 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект решения Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав городского поселения Беринговский 

Анадырского муниципального района» за основу, согласно приложению. 

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав городского поселения Беринговский 

Анадырского муниципального района» 15 июня 2013 года в следующих 

местах: 

МУ «Беринговский районный Дом культуры» (фойе); 

МУП «Беринговская торговая компания» (магазин «Навигатор»); 

УФПС Чукотского АО – филиала ФГУП «Почта России» (операционный 

зал); 

ОАО «Чукоткасвязьинформ» Беринговского линейно-технического участка 

(переговорный пункт); 

ОАО «Шахта «Нагорная» (фойе АБК); 

ФГУП «Морской торговый порт Беринговский» (помещение управления 

порта); 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов 

«О внесении изменений и дополнений 

в Устав городского поселения 

Беринговский» 



Беринговского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» (управление филиала); 

МОУ «Центр образования п. Беринговского» (фойе); 

МУ «Спортивно-оздоровительный комплекс». 

3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов «О внесении изменений в Устав городского поселения 

Беринговский» 26 июня 2013 года в 17.00, по адресу: г/п Беринговский, ул. 

Мандрикова, дом 3, кабинет 301. 

4. Поручить проведение публичных слушаний главе городского 

поселения Беринговский – Скрупскому С.А. 

5. Обнародовать результаты публичных слушаний не позднее чем 

через 3 дня после окончания публичных слушаний. 

6. Определить, что поправки и предложения к проекту решения Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского 

поселения Беринговский Анадырского муниципального района» 

направляются в Совет депутатов городского поселения Беринговский до 12 

июля 2013 года. 

7. Вынести проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений  в Устав городского поселения Беринговский Анадырского 

муниципального района» на рассмотрение сессии Совета депутатов, но не 

ранее даты, установленной в пункте 6 настоящего решения. 

8. Настоящее решение подлежит обнародованию в вышеуказанных 

местах. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                      Н.В. Фещенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения в Устав городского поселения Беринговский  

Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа 

 

1) в пункт 24 части 1 статьи 7 Устава городского поселения 

Беринговский после слов «осуществление мероприятий по» дополнить 

словами «территориальной обороне и»; 

 

2) часть 1 статьи 48 Устава городского поселения Беринговский 

дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16) разрабатывает и вносит в Совет депутатов программу комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к 

которой устанавливаются Правительством Российской Федерации»; 

 

 

 

 

Приложение к решению  Совета 

депутатов городского  поселения 

Беринговский от 14 июня 2013 года 

№ 157 «О внесении изменений и 

дополнений в Устав городского                                                        

поселения Беринговский» 
 


